Vgl. Nr. 50 und 55. 

Notum etiam sit omnibus hic commorantibus, quod idem Erbo de Bûche, ca- fol. 5 r . 
nonicus et decanus sanct e ˛ Mari e ˛, tradidit ad supra dictum altare Berhtolfum 
cum duabus filiabus suis Wentelmuta et Adelheidis cum omni posteritate 
eorum ob censum quinque nummorum. Huius rei testes sunt: Marcwardus 
de Tulbingen, Piligrinus, Adelwartus, B ̌onricus a et ceteri multi. 
a Wohl für Brunricus, s. Nr. 50 ebenfalls neben Adelwart Zeugen für Erbo. 

53. (1041) 

Herwig, Pfarrer von St. Agatha/Hausleiten und Kanoniker von Klosterneu-
burg, übergibt genannte Unfreie als Zensualen zu 5 d. 

1114/1133
Ed.: F 12. 
Reg.: – 

Diese Notiz ist unten über beide Spalten nachgetragen. Das bedeutet aber, dass am Ende bei-
der Spalten zuvor relativ viel Platz war. Dienst, Regionalgeschichte 143 und Dienst, Pfarren 
22 f. zu Herwig/Hartwig, den sie der Opold-Gruppe zuordnet. 

Notificamus tam presenti e ˛tati quam futur e ˛ posteritati, quod Hertwicus fol. 5 r . 
N ̌ovenpurgensis e ˛cclesi e ˛ canonicus et sanct e ˛ Agath e ˛ parrochianus tradidit 
sanct e ˛ Mari e ˛ quedam mancipia scilicet Salemannum et filium eius, iterum 
Salemannum alium cum filio suo Engelbertum et filiam eius Heilwibam, 
Altmannum, Lûtprandum a , Azelam, Sigebotonem, Heinricum, Sigefridum, 
Hiltegundam, Perhtradam cum omni posteritate eorum ob censum quinque 
denariorum. Huius rei testes sunt: Hademarus, Piligrimus, Walebrûn, Adel-
wart, Tiemo et c e ˛teri multi. 
a Ab hier läuft die Notiz über beide Zeilen. 
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54. (1042) 

Engelfried von Kirchheim übergibt fünf genannte Unfreie als Zensualen zu 
5 d. 

1114/1133
Ed.: FRA II/4 13. 
Reg.: – 

Notum sit omnibus scire cupientibus tam futuris quam presentibus, fol. 5 r . 
quod quidam nomine Engelfridus a de Chiricheim tradidit ad altare 
N ̌ovenpurgensis e ˛cclesi e ˛ quinque mancipia potestativa manu pro remedio 
anim e ˛ su e ˛ et uxoris su e ˛ Adelheidis ob censum quinque b denariorum sin-
gulis annis persolvendum. H e ˛c autem sunt nomina eorum: Erchenpoldus, 
Regenoldus, Irmengardis, Hiltegardis, Richildis. Huius rei testes sunt: Pi-
ligrimus, Adelwart c , Tiemo, Brûnrich, Ernest et Gozwinus et ceteri quam 
plurimi. 
a Das l ist ergänzt über der Zeile. b Das i über der Zeile. c Das l über der Zeile. 

55. (1043) 

Dekan (H)erbo übergibt einen Unfreien als Zensualen zu 5 d. 

1114/1133
Ed.: FRA II/4 13. 
Reg.: – 

Zu Erbo vgl. auch Nr. 50 und 52. 

Simili modo scire vos desideramus, quod idem supradictus Herbo decanus fol. 5 r . 
tradidit sanct e ˛ Mari e ˛ servum unum nomine Hartm ̌ot eo tenore, ut singulis 
annis persolvat ad supradictum altare quinque nummos. Huius rei testes 
sunt: Adalwartus, Piligrimus, Adelbertus, Mecelinus et ceteri multi. 

56. (1044) 

Margareta von Weidling, die Frau Leopolds, übergibt einen Unfreien als Zen-
sualen zu 5 d. 

1114/1133
Ed.: FRA II/4 13. 
Reg.: Dienst, Regionalgeschichte, Weidling 17. 

Hoc e ˛tiam vobis notificamus quod Margareta de Wideneche uxor L ̌otpoldi fol. 5 r . 
tradidit ad altare sanct e ˛ Marie servum unum nomine Adelberonem ob cen-
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sum quinque nummorum. Huius rei testes sunt: Ǒdalricus et filius eius 
Adelbero, et Adelwat et Adelbertus et alíí multi. 

57. (1045) 

Adelheid, die Frau Ortwins, übergibt ein Gut in Bruderndorf und einen 
Weingarten. 

1114/1133
Ed.: FRA II/4 13. 
Reg.: – 

Intimamus a omnibus Christi fidelibus tam futuris quam presentibus, quod fol. 5 v . 
uxor Orthwini Adelheit b ad altare sanct e ˛ Mari e ˛ N ̌owenpurg dederit quod-
dam predium in Pr ̌oderdôrf c situm et vineam apud — d pro remedio anim e ˛
predicti viri sui et ceterorum parentum suorum sine omni contradictione 
virorum ac mulierum. Huius rei testes sunt per aures adtracti: Otto de 
[M]achlant e et fratres eius Waltcûnus et Perhtolfus, et f Titmarus de Engels-
calchesvelden et Regenherus de Stôice et Herbortus et Hûc et Adelbertus de 
Horne et ceteri quam plurimi. 
a Links ein X, Initiale. b Name in anderer Tinte, ev. nachgetragen. c Davor am Rand 
roter Siegelwachspunkt. Über ǒ ein Kürzungszeichen. d Freier Platz für den fehlenden 
Ort. e Über dem A ein Häkchen, von Fischer, FRA II/4 219, als Kürzungszeichen aufge-
fasst, vgl. Nr. 8. f Vermutlich ab hier bedeuten die et nicht mehr unbedingt eine familiäre 
Verbindung. Die Namen vor Adalbert von Horn kommen z. B. in seiner Umgebung nicht 
mehr vor. 

58. (1046) 

Der Zöllner Eppo von Stein übergibt eine Kirche mit drei Weingärten, so dass 
einer am Kamp gleich nach Klosterneuburg zinst, die Kirche mit den anderen 
nach seinem Tod. 

1114/1133
Ed.: FRA II/4 14. 
Reg.: – 

Vgl. DKd III 37 von 1139 (Oktober), Selz, worauf Fischer, FRA II/4, 219, verweist. Zu Adal-
bero von Puch Dienst, Regionalgeschichte 146 f. 

Notum a sit omnibus Christi fidelibus Epponem de Steine b thelonerarium fol. 5 v . 
ecclesiam cum tribus vineis et predio Gemze c sito pro salut e ˛ anim e ˛ sue 
super altare beat e ˛ Mari e ˛ N ̌owenburgensi ecclesi e ˛ delegavisse, ea videli-
cet condicione, ut una vinearum Cambe posita in presenciarum reditus 
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N ̌owenburgensi ecclesi e ˛ singulis annis persolveret, reliqu e ˛ du e ˛ cum predio 
et predicta ecclesia postquam e vita discederet. Huius rei testes sunt: Adhel-
bero de Puchche, Růdigerus et filius eius Regenbertus, Wilandus. 
a Am Rand ein X. b Die Worte de Steine sind jeweils an den Rändern der Spalte recht und 
links nachgetragen. c Anfangsbuchstabe ursprünglich anders, vermutlich Cremze.